[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    08.12.2014

№    1373
Об утверждении Порядка формирования,
ведения и утверждения ведомственных
перечней государственных

(муниципальных) услуг (работ)

В соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства РФ от 26.02.2014 г. № 151 "О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов РФ (муниципальными учреждениями)", Федеральным законом от 06.04.2011 г. № 63-ФЗ "Об электронной подписи", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом РФ от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Уставом  Усть-Катавского городского округа, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и утверждения Ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг (работ).

2. Главным распорядителям бюджетных средств, ответственным за организацию предоставления соответствующих услуг (выполнения работ), в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, по реализации полномочий Челябинской области и полномочий РФ в срок до 20.01.2015 г.:

а) определить уполномоченное лицо, действующее от его имени для подписи реестровых записей усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 г. № 63-ФЗ "Об электронной подписи".

б) обеспечить разработку и утверждение Ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг (работ), оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Усть-Катавского городского округа.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа в сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Катавского

городского округа

           Э. В. Алфёров

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Усть-Катавского городского округа
                                                                   от 08.12.2014 г. № 1373
 Порядок
формирования, ведения и утверждения Ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг (работ)

1. Уполномоченными на формирование, ведение и утверждение Ведомственных перечней являются Главные распорядители бюджетных средств Усть-Катавского городского округа (далее – Округ), ответственные за организацию предоставления услуг (выполнения работ), в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, по реализации полномочий Челябинской области и полномочий Российской Федерации (далее – ГРБС).

2. Сформированная государственная (муниципальная) услуга (работа) подлежит занесению в Ведомственный перечень в соответствии с Приложением.
Государственная (муниципальная) услуга (работа), включенная в Ведомственный перечень, может предоставляться в электронной форме в случае, если указанная услуга (работа) включена в перечень услуг, предоставляемых в электронной форме, установленный Правительством РФ,  Челябинской области, органом местного самоуправления Округа.

3. В Ведомственные перечни включаются только услуги (работы), закрепленные в базовых (отраслевых) перечнях государственных (муниципальных) услуг (работ), утвержденные Федеральными органами исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности.

4. В Ведомственные перечни в отношении услуги или работы включается следующая информация :

а) наименование государственной (муниципальной) услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует государственная (муниципальная) услуга или работа;

б) наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений (далее - орган, осуществляющий полномочия учредителя);

в) код Главного распорядителя бюджетных средств, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов РФ (приказ Минфина РФ от 15.08.2008 г. № 80н);

г) наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (в случае принятия органом, осуществляющим полномочия учредителя, решения об указании наименований учреждений);

д) содержание государственной (муниципальной) услуги или работы;

е) условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы;

ж) вид деятельности муниципального учреждения;

з) категории потребителей государственной (муниципальной) услуги или работы;

и) наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем государственной (муниципальной) услуги (выполняемой работы);

к) указание на бесплатность или платность государственной (муниципальной) услуги или работы;

л) реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения государственной (муниципальной) услуги или работы в ведомственный перечень или внесения изменений в ведомственный перечень, а также электронные копии таких нормативных правовых актов.

5. Информация, сформированная по каждой государственной (муниципальной) услуге и работе в соответствии с пунктом 4 настоящего документа, образует реестровую запись.

Каждой реестровой записи присваивается уникальный номер.

6. Порядок формирования информации и документов для включения в реестровую запись, формирования (изменения) реестровой записи и структура уникального номера должны осуществляться в соответствии с правилами, устанавливаемыми Министерством финансов РФ (Приказ от 28 мая 2014 г. № 42н).

7. Реестровые записи подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного в установленном порядке действовать от имени ГРБС, ответственного за организацию предоставления соответствующих услуг (выполнения работ).

8. Ведомственные перечни формируются и ведутся в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы РФ (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Ведомственные перечни также размещаются на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по размещению информации о муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Министерством финансов РФ (приказ Минфина РФ от 21.07.2011 г. № 86н).

9. Ведение Ведомственных перечней осуществляется по форме, в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

10. ГРБС, ответственные за организацию предоставления соответствующих услуг (выполнения работ), вправе направить соответствующим федеральным органам исполнительной власти предложения о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни с приложением копий документов, являющихся основанием для внесения таких изменений.

Для этого в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы РФ (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", размещаются заявки в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

Данные предложения о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни направляются только после согласования с Финансовым управлением администрации Усть-Катавского городского округа и Управлением имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа.

11. Для включения государственной (муниципальной) услуги (работы) в Ведомственный перечень учреждения, оказывающие государственные (муниципальные) услуги (выполняющие работы) представляют ГРБС, ответственному за предоставление соответствующих услуг (работ), следующие материалы:

- обращение о включении государственной (муниципальной) услуги (работы) в Ведомственный перечень;

- основание для включения государственной (муниципальной) услуги (работы) в Ведомственный перечень;

- пояснительную записку, описывающую характер услуги (работы) с указанием планируемого количества потребителей (среднемесячное значение), которым она оказывается, основания и условия ее оказания, сроки предоставления, территория, на которой подлежит предоставление данной услуги (выполнение работы).

Информация предоставляется на бумажных и электронных носителях.

12. ГРБС, ответственный за предоставление услуг (работ), осуществляет следующие функции:

1) координирует предоставление услуги (выполнение работы) или формирование новой;

2) проводит анализ федерального законодательства и законодательства Челябинской области, нормативных актов Усть-Катавского городского округа  с целью выявления новых видов услуг (работ), способов их оказания;

3) готовит проекты документов, связанные с формированием, ведением и использованием Ведомственного перечня в отношении конкретных услуг (работ), являющихся предметом его ответственности;

4) использует Ведомственный перечень при прогнозировании, планировании расходов и при формировании муниципальных заданий на очередной период, в разрезе услуг (работ) и способов их оказания, а также при составлении Докладов о результатах и основных направлениях деятельности подведомственных учреждений;

5) предоставляет Финансовому управлению администрации Округа информацию о необходимом объеме финансирования услуги (работы);
6) участвует в проведении Мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Усть-Катавского городском округе;
7) определяет уполномоченное лицо, ответственное за формирование и представление информации и документов, предусмотренных настоящим Порядком.

Приложение
к Порядку ведения Ведомственного перечня государственных (муниципальных) услуг (работ)
утвержденному постановлением

 администрации УКГО  от  08.12. 2014 г. № 1373)
Ведомственный перечень
государственных (муниципальных) услуг (работ), предоставляемых
(выполняемых) на территории Усть-Катавского городского округа
     По отрасли (сфере деятельности)
 ____________________________________________________________________
     Главный распорядитель бюджетных средств УКГО:
 ____________________________________________________________
	N

п/п
	Наименование государственной (муниципальной) услуги (работы), уникальный номер ее реестровой записи
	код ОКВЭД
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия Учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия Учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание государственной (муниципальной) услуги или работы
	Условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей государственной (муниципальной) услуги или работы
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем государственной (муниципальной) услуги (выполняемой работы
	Указание на бесплатность или платность государственной (муниципальной) услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения государственной (муниципальной) услуги или работы в Ведомственный перечень или внесения изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Главный распорядитель бюджетных средств:
____________________________________________________________________